Morbus Wilson e.V. Jahresrechnung

2016

Ergebnis Jahresrechnung 2016

Einnahmen

Spenden

davon Univar LTD: 2.000,00 €

Mitgliedsbeitrage
Zuschusse

davon GKV- Gemeinschaftsférderung: 9.500,00 €

Sonstige Einnahmen

Summe Einnahmen

Ausgaben

Mitgliederversammlung
Popularwissenschaftliches Symposium
Regionaltreffen

Kosten Homepage/Internetforum
Vorstandsarbeit

Porto, Telefon/Internet/Fax

Beitrage in Verbanden, Versicherungen
Blro-/Archivmiete

BUroausstattung

Birobedarf

Gebuhren/Honorare fir Behdrden, Notar
Projekte/Offentlichkeitsarbeit

Sonst. Ausgaben

Summe Ausgaben

Gesamtergebnis

Der Verein Morbus Wilson e.V. ist eingetragen im Vereinsregister beim Amtsgericht Traunstein (VR 40899).

Stand: 31.12.2016

Ergebnis
9.468,21 €

12.990,00 €
10.247,92 €

32.706,13 €

Ergebnis

1.357,48 €
6.253,49 €
1.215,22 €
3.085,00 €
5.589,14 €
2.447,86 €
1.255,28 €
1.260,00 €
328,55 €
535,45 €
84,41 €
3.942,78 €
871,94 €

28.226,60 €
4.479,53 €



