Ergebnis Jahresrechnung 2016

Einnahmen

	Ergebnis
Spenden	9.468,21 €
davon Univar LTD: 2.000,00 € Mitgliedsbeiträge Zuschüsse davon GKV- Gemeinschaftsförderung: 9.500,00 € Sonstige Einnahmen	12.990,00 € 10.247,92 €
Summe Einnahmen	32.706,13 €
A u s g a b e n	Ergebnis
Mitgliederversammlung Populärwissenschaftliches Symposium Regionaltreffen Kosten Homepage/Internetforum Vorstandsarbeit Porto, Telefon/Internet/Fax Beiträge in Verbänden, Versicherungen Büro-/Archivmiete Büroausstattung Bürobedarf Gebühren/Honorare für Behörden, Notar Projekte/Öffentlichkeitsarbeit Sonst. Ausgaben	1.357,48 € 6.253,49 € 1.215,22 € 3.085,00 € 5.589,14 € 2.447,86 € 1.255,28 € 1.260,00 € 328,55 € 535,45 € 84,41 € 3.942,78 € 871,94 €
Summe Ausgaben	28.226,60 €
Gesamtergebnis	4.479,53 €